
Verkorting BKR registratie na succesvolle afronding schuldregeling 

  

Gelet op 

  

- artikel 17 van het Besluit gemeentelijke schuldhulpverlening 

- artikel 4:32 Wet op het financieel toezicht. 

- de afstemming met de Regionale cliëntenraad, waaraan het voorstel is gezonden met verzoek 

om advies; 

BESLUIT: 

1. In te stemmen met het verkorten van de BKR registratie van het minnelijk traject bij de GR Soci- 

aal/SDD van vijf jaar naar zes maanden per 1 juni 2023 bij inwoners die succesvol een minnelijke 

schuldregeling hebben doorlopen door het handmatig verwijderen van deze registratie zes 

maanden na afloop van het traject, tenzij 

a. er twijfels zijn inzake het risico op recidive of 

b. er sprake is van fraudeschulden. 

2. In te stemmen met het informeren van de Stichting Bureau Krediet Registratie (BKR) inzake bo- 

venstaande werkwijze. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 8 mei 2023, 

drs. D.J. van Maanen, drs. P.J. Heijkoop 

secretaris, voorzitter 

Nr. 531 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
23 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Sociaal 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 531 23 mei 2023 1 


